

F.L. Teknik A/S

Barfoedsvej 4

9800 Hjørring


CVR-nummer 27219144

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 12. maj 2017


Frank Linnemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

F.L. Teknik A/S
Barfoedsvej 4
9800 Hjørring

Telefon:	9892 3291
Hjemmeside:	www.fl-teknik.com
E-mail:	mail@fl-teknik.com
Hjemstedskommune:	Hjørring
CVR-nummer:	27219144
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Jacob Søndergaard Jensen Formand
Lars Nygreen Jensen Medlem
Frank Linnemann Medlem

Direktion

Frank Linnemann

Pengeinstitut

Jutlander Bank

Advokat

Tove Bastholm

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion, handel, service og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK 478 mod sidste års TDKK 511, egenkapital TDKK 2.259 mod sidste års TDKK 1.905.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.217.602	6.316
1	Personaleomkostninger	-5.619.177	-5.250
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-28.616	-27
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	51.285	-330
	Resultat før finansielle poster	621.094	708
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.880	0
	Finansielle indtægter	21.193	26
2	Finansielle omkostninger	-68.761	-65
	Resultat før skat	606.406	670
3	Skat af årets resultat	-127.446	-159
	Årets resultat	478.960	511
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	400.000	200
	Overført resultat	78.960	311
	Resultatdisponering i alt	478.960	511

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	96.410	71
	Materielle anlægsaktiver	96.410	71
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.880	0
	Finansielle anlægsaktiver	7.880	0
	Anlægsaktiver i alt	104.290	71
	Råvarer og hjælpematerialer	1.474.674	1.612
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	165.500	0
	Varebeholdninger	1.640.174	1.612
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.946.123	1.507
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	164
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	71.485	185
	Andre tilgodehavender	20.720	48
	Periodeafgrænsningsposter	113.320	66
	Tilgodehavender	2.151.649	1.969
	Likvide beholdninger	2.259.600	2.891
	Omsætningsaktiver i alt	6.051.423	6.472
	Aktiver i alt	6.155.713	6.543

Note	Balance	2016	2015
		DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	600.000	600
	Overført resultat	1.359.037	1.305
	Foreslået udbytte	300.000	0
6	Egenkapital i alt	2.259.037	1.905
	Hensættelser til udskudt skat	25.598	15
	Hensatte forpligtelser	25.598	15
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	968.188	1.409
	Selskabsskat	116.424	151
	Anden gæld	2.501.256	2.630
	Periodeafgrænsningsposter	285.210	225
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	200
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.871.077	4.623
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.896.675	4.638
	Passiver i alt	6.155.713	6.543
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.796.667	4.435
	Pensioner	544.523	481
	Andre omkostninger til social sikring	117.670	121
	Øvrige personaleomkostninger	160.317	214
	Personaleomkostninger i alt	5.619.177	5.250
	Gennemsnitligt antal beskæftigede 16,1		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomhed	63.265	53
	Andre finansielle omkostninger	5.496	11
	Finansielle omkostninger i alt	68.761	65
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	116.424	151
	Regulering af udskudt skat	11.022	8
	Skat af årets resultat i alt	127.446	159
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Kostpris 1. januar	144.299	44
	Tilgang i årets løb	25.000	100
	Kostpris 31. december	169.299	144
	Værdireguleringer 1. januar	-144.299	-44
	Årets resultatandel	7.880	0
	Øvrige egenkapitalbevægelser	-25.000	-100
	Værdireguleringer 31. december	-161.419	-144
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	7.880	0
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	AC Cleantech ApS	Hjørring	100%

		2016	2015
Noter		DKK	1.000 DKK

6	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	600	1.305	0	1.905
	Udbetalt udbytte	0	0	-100	-100
	Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-25	0	-25
	Årets resultat	0	79	400	479
	Egenkapital ultimo	600	1.359	300	2.259

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet FL Holding ApS, samt AC Cleantech ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for en periode frem til reetablering af selskabets kapital afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for eksterne kreditorer i datterselskabet AC Cleantech ApS.
